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Karkonosze to jedyne czeskie góry wysokie. Są podziwiane i chro-
nione ze względu na dziedzictwo naturalne, wyjątkowe w Europie 
Środkowej. Na szlakach, które je przecinają, odkryjesz mieniące 
się wodospady, zapierające dech w piersiach widoki, torfowiska 
owiane aurą tajemniczości, głębokie lasy i kamienne morze. Wy-
korzystaj możliwość ucieczki w spokojne objęcia przyrody. Albo 
wręcz przeciwnie, wybierz się do kurortów, które od wiosny do 
jesieni zmieniają się w ośrodki pełne przygód.

Piesze wędrówki pod czujnym 
okiem Śnieżki
Karkonosze zostały wymodelowane przez lodowce. Ich jęzory wy-
cięły głębokie doliny i strome kotły, a także zaokrągliły szczyty. 
Przyniosły ze sobą wpływy alpejskie i arktyczne i stworzyły z łańcu-
cha górskiego wyspę tundry w sercu Europy. W ciągu jednego dnia 
możesz więc przewędrować z nizin przez pełne kwiatów karkonoskie 
łąki i głębokie lasy bukowe, żeby w końcu dotrzeć do miejsca tak 
niegościnnego, że nie rośnie tam niemal nic. Króluje za to tundra 
arktyczno-alpejska, będąca najsłynniejszym fenomenem Karko-
noszy. Po czym poznasz, że przechodzisz przez tundrę? Jeśli łąki 
usłane kolorowymi kwiatami zastąpią torfowiska i kamienne morze 
porośnięte porostami, jeśli las skurczy się do niskiej kosodrzewiny, 
ponieważ tutaj zawsze mocno wieje i panuje przeszywające zimno, 
to trafiłeś we właściwe miejsce. Podczas wędrówki będzie nad Tobą 
czuwać Śnieżka (Sněžka), majestatyczna i dostojna królowa czeskich 
gór, ukształtowana przez lodowce w formie trójbocznego ostrosłupa. 
Idąc, wsłuchaj się w szum strumieni, które pędzą dziko, żeby torować 
sobie drogę przez dolinę, a z górskich szczytów spadają w głośno 
szumiących wodospadach. 

Najpiękniejsze wycieczki znajdziesz tutaj:
www.krkonose.eu/pl

Kolejki linowe wywiozą Cię w górę, 
tory bobslejowe lub hulajnogi zwiozą w dół
Od wiosny do jesieni w Karkonoszach działają kolejki linowe i gon-
dolowe, które wywożą turystów pieszych, rowerzystów i rodziny 
z wózkami na start szlaków biegnących grzbietami gór. Jeżeli nie 
chcesz wędrować, a jedynie nacieszyć się widokami i szybko wrócić 
do doliny w poszukiwaniu innych wrażeń, skorzystaj z wypożyczalni 
hulajnóg, zlokalizowanych obok stacji kolejek linowych, i ciesz się 
kilkoma kilometrami zjazdów.

Jakie to uczucie pędzić z prędkością 40 km/godz. aż 8 m nad 
ziemią? Doświadczysz tego na torach bobslejowych. Karkonosze 
są dla nich stworzone. Bez względu na to, który szczyt wybierzesz, 
wciągnie Cię tam lina, a w dół zjedziesz sam. Poradzą sobie nawet 
dzieci w wieku szkolnym! Po takie wrażenia wybierz się do Szpindle-
rowego Młyna, Harrachova, Peca pod Sněžkou lub Młodych Buków.

Karkonoskim Szlakiem Piwnym 
w poszukiwaniu specjałów
Poznaj jedyny wysokogórski szlak piwny w Europie. Pięć mini-
browarów karkonoskich łączy 30-kilometrowa trasa z Malej Úpy 
do Vrchlabí. Gwarantuje wyjątkowe doznania kulinarne i aktywność 
fizyczną na łonie natury. A przy okazji skosztujesz piwnych specjałów 
z prawdziwych składników oraz górskiej wody źródlanej. Degustując, 
możesz wygrać oryginalne nagrody, bo za każde piwo dostajesz 
pieczątkę. Z pokonaniem szlaku nie musisz się spieszyć, nie jest to 
gonitwa po puste kufle. To przeżycie dla wszystkich zmysłów, warto 
więc sprawić sobie przyjemność. Ciesz się wyjątkowymi smakami, 
także dań dobranych do serwowanych trunków. Zarezerwuj wy-
cieczkę do minibrowarów, żeby móc śledzić piwowara przy pracy. 
Zrelaksuj się w saunie lub centrum wellness.

Podsumowując: 5 minibrowarów + 30 km + degustacje 
+ zwiedzanie + wellness = 3 dni w górach 
= 2 noclegi w karkonoskich pensjonatach

www.krkonose.eu/pl/karkonoski-szlak-piwny

Niecodzienne przeżycia z Karkonoszami w tle
Niezależnie od tego, czy marzysz o spokojnym urlopie, czy też wy-
poczynku pełnym emocji, w Karkonoszach znajdziesz to, czego prag-
niesz. Dlatego oferujemy wrażenia pełne spokoju i relaksu, ale także 

dzikie i wymagające. Musisz jednak pamiętać, że po wybraniu drugiej 
opcji niezbędne Ci będą duża porcja odwagi i siły. Nieważne więc, 
czy będziesz testować swoje możliwości w wysokich górach, w głę-
bokich dolinach czy na długich szlakach, ważne, że w towarzystwie 
grupy przyjaciół, na których można polegać i z którymi spędzisz 
wyjątkowy czas.

Ścieżka w koronach drzew Karkonosze. 
Bezpłatnie z EnjoyCard
W Jańskich Łaźniach, u podnóża Czarnej Góry (Černej hory), po-
śród lasów, wyrosła Ścieżka Karkonosze (Stezka korunami stromů 
Krkonoše). Zaprasza Cię ona na spacer po drewnianych chodnikach, 
które prowadzą z poziomu ziemi aż nad korony drzew. Na trasie 
czekają ciekawe zagadki i przystanki pełne emocji, a powrót na dół 
możesz sobie skrócić, korzystając ze zjeżdżalni. Ścieżka powstała 
nie tylko po to, żeby podziwiać okolicę, lecz także aby poznać jeden 
z największych fenomenów karkonoskich – las. Dodatkowo na koń-
cu trasy czeka Leśny Świat Emila – wspaniały plac zabaw dla dzieci 
i miejsce na kawę dla dorosłych.

Jeżeli wybierasz się w Karkonosze na co najmniej cztery dni, 
warto zaopatrzyć się w EnjoyCard. Zapewni Ci ona wszystkie atrak-
cje Karkonoszy Wschodnich w korzystniejszych cenach lub całkiem 
bezpłatnie. Z kolejek linowych i wejścia na Śnieżkę skorzystać może 
każdy. Poza tym będziesz mógł przejechać się po torze bobslejo-
wym w Pecu pod Sněžkou, skorzystać z Parku Dziecięcego Kabinka 
na szczycie Czarnej Góry, podziwiać widoki z wieży Hnědý vrch, 
zagrać w minigolfa i odpocząć w basenie termalnym Aquacentrum 
w Jańskich Łaźniach.

Więcej informacji znajdziesz tutaj: 
leto.skiresort.cz/pl/sluzby/enjoy-card/

Szpindlerowy Młyn: dwie kolejki linowe 
lub zjazd na linie przez zaporę
Miasto Szpindlerowy Młyn to tętniące serce gór, otoczone karko-
noskimi olbrzymami. Dwa wyciągi krzesełkowe, które w zimie wy-
korzystywane są nawet przez najbardziej wymagających narciarzy, 
od wiosny do jesieni wywiozą Cię na karkonoskie szczyty. Stąd wy-
starczy krótki spacer do miejsc, z których słyną Karkonosze. Wybierz 
się do źródła Łaby, na Śnieżne Kotły lub nad wodospad Panczawy. 
W samym mieście możesz skorzystać z atrakcji, które dodadzą urlo-
powi dreszczyku emocji. Co powiesz na ekscytujący lot nad zaporą 
na Łabie, która jest dominantą miasta Szpindlerowy Młyn? Przele-
cieć nad nią można dzięki Zip Line. Będziesz unosić się na linie na 
wysokości 25 m i przejedziesz całą szerokość zapory, w sumie 120 m. 
Łaba pod Tobą, niebo nad Tobą, adrenalina krąży w żyłach, kiedy 
szybko szybujesz w powietrzu na drugą stronę. Rozłóż skrzydła 
i ciesz się lotem!

Czeska tradycja ciągle żywa 
w Kryształowej Dolinie i Harrachovie
Historia rzemiosła szklarskiego na północy Czech jest tak silna, że 
nie można jej ograniczyć do regionu czy masywu górskiego. Dzieje 
poszczególnych producentów przeplatają się wzajemnie, oddziałują 
i uzupełniają. Dlatego powstała umowna Kryształowa Dolina, która 
biegnie od Gór Łużyckich, przez Góry Izerskie, aż do Karkonoszy 
i Czeskiego Raju.

Również Karkonosze mają w Kryształowej Dolinie swoje włas-
ne historie. Jedną z najznakomitszych pisze Huta Szkła Harrachov 
i to już od 313 lat. Do dziś dmucha się w niej szkło ręcznie, a właś-
ciwie ustami. Przyjdź zobaczyć, jak szklana masa tańczy na koń-
cu szklarskiego piszczela w rytmie oddechu szklarza tak długo, aż 
po wielu obrotach osiągnie idealny kształt. Zajrzyj do szlifierni 
z 1895 r., której wyposażenie jest nadal oryginalne i w pełni spraw-
ne. Odwiedź Muzeum Szkła i sklep firmowy. Wycieczki odbywają się 
codziennie.

* * *
Udało nam się wprowadzić Cię w karkonoski nastrój? Zatem 
serdecznie zapraszamy! Wcześniej warto jednak odwiedzić 
www.krkonose.eu, gdzie znajdziesz wszystkie niezbędne infor-
macje dotyczące Twojego wypoczynku w tym regionie.  

KARKONOSZE 
TO GÓRY PRAWDZIWEJ PRZYRODY 
I NIEZAPOMNIANYCH WRAŻEŃ
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Ścieżka w koronach drzew Karkonosze z trasą o długości ponad 1,5 km Nieco mniejsze niż Tatry, zwane Górami Olbrzymimi, wciągające Karkonosze 

Zjazd na hulajnogach ze szczytu Czarnej Góry (Černej hory) Harrachov – tor bobslejowy u podnóża zalesionego wzgórza Hřebínek 

Karkonoski Szlak Piwny zaprasza na 30 km wędrówki po górach 

Huta Szkła Harrachov – zbudował ją w 1712 r. ród Müllerów 

Śnieżka – królowa czeskich gór, najwyższy szczyt Karkonoszy oraz Sudetów 

Najwyższe góry Czech przekraczają 
granicę z Polską i łatwo jest do nich 
dotrzeć nawet na jednodniowe wycieczki. 
Oferują wiele wrażeń i pięknych miejsc, 
do których będziesz chętnie wracać. 
A może zechcesz zostać na dłużej?


